
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2024/0302/4

Zápis
z 18. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 2. května 2024 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Dana Bednářová, Jaroslav Čech, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Josef Bartůněk.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:30 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 26. dubna 2024 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Václava  Turka a  Jaroslava  Čecha  a  zapisovatelem Stanislava  Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 15/2024
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Václava Turka a Jaroslava Čecha a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  v  souladu  s  informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  Nikdo
nepředložil návrh na doplnění programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 16/2024
zastupitelstvo schvaluje program 18. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Prodej dodávky Ford Transit
  4) Rozpočtové opatření 3/2024
  5) Smlouva o spolupráci s Jihočeským krajem DTM
  6) Záměr prodeje pozemků – zahrádky bytovka
  7) Žádosti o finanční dary
  8) Dotazy občanů

3) Prodej dodávky Ford Transit

Starosta  informoval  zastupitelstvo  obce  o  prodeji  staré  hasičské  dodávky.  Obec  vypsala  záměr  prodeje  obálkovou
metodou, ve čtvrtek 25. dubna byly otevřeny obálky, 4 zájemci podali  celkem 5 nabídek s částkami od 75 555 Kč.
Dodávka byla prodána Obci Slapsko za nejvyšší nabídku ve výši 149 999,99 Kč. K dnešnímu dni je už dodávka prodána a
zaplacena, fyzicky stojí zatím v Bělči.

4) Rozpočtové opatření 3/2024

Starosta  připravil  rozpočtové  opatření  3/2024.  Na  straně  příjmů  a  výdajů  byly  navýšeny prostředky o  150 000  Kč
z prodeje hasičské dodávky, výdaje na hasiče byly navýšeny o 20 000 Kč (revize dýchacích přístrojů), 130 000 Kč bylo
uloženo do rozpočtové rezervy. Dále byly zvýšeny příjmy a výdaje o 2 000 Kč z dotace na volby. V paragrafech požární
ochrana a kancelář bylo vždy přesunuto z elektřiny na služby 10 000 Kč. U paragrafu volby do Evropského parlamentu
bylo přesunuto 20 000 Kč na jiné položky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 17/2024
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 3/2024 – zvýšení příjmů a výdajů o 152 000 Kč, změny výdajů v rámci
paragrafů ve výši 40 000 Kč.

5) Smlouva o spolupráci s Jihočeským krajem DTM

Obec Běleč požádala kraj o spolufinancování provedení digitalizace technické infrastruktury obce a zavedení informací
do digitální technické mapy kraje. kraj zajistí zaměření objektů a sítí, obec se bude finančně na zaměření podílet. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 18/2024
zastupitelstvo   schvaluje   uzavření   smlouvy   o   spolupráci   při   digitalizaci   objektů   technické   infrastruktury   ve
veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje.

6) Záměr prodeje pozemků – zahrádky bytovka

Majitelé bytů v bytovce č.p. 43 v Bělči požádali obec o odkup dlouhodobě zaplocených zahrádek. Členové zastupitelstva
se shodli, že je majitelům bytů prodají za cenu 100 Kč/m2 s tím, že žadatelé uhradí náklady na geometrický plán a návrh
na vklad do katastru nemovitostí.  Schvaluje  se záměr směnit  nebo prodat,  samotnou směnu nebo prodej  odsouhlasí
zastupitelstvo obce před podpisem smlouv s konkrétní výměrou a částkami.  Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 19/2024
zastupitelstvo schvaluje záměr směnit nebo prodat části pozemku parc. č. 176/1, k.ú. Běleč u Mladé Vožice.

7) Žádosti o finanční dary

Spolek Linka bezpečí, z.s. požádal o pokračování podpory linky bezpečí pro rok 2024. Žádají o poskytnutí částky ve výši
2 000 Kč. Tuto částku jsme obec poskytovala i v minulých letech. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 20/2024
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s Linka bezpečí, z.s., IČ 61383198, na poskytnutí daru ve výši
2 000 Kč.

Charita Tábor požádala o finanční příspěvek na činnost ve výši 5 000 Kč. Členové zastupitelstva se dohodli, že poskytnou
jednorázový příspěvek v žádané výši. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 21/2024
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s Charita Tábor, IČO 46707107, na poskytnutí daru ve výši
5 000 Kč.

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

8) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 19:50.
Zápis byl vyhotoven 2. května 2024

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Václav Turek

ověřovatel zápisu

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


